
06/10/2020 Portal de Compras Públicas | Termo de Homologação

file:///C:/Users/Usuário/Downloads/Homologacao_123881.html 1/8

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Caraá
Secretaria Municipal de Administração

Comissão Permanente de Licitação
 

Registro de Preços Eletrônico nº 22/2020

 

Após analisados todos os atos e adjudicados todos os itens referentes ao presente pregão, homologo o presente processo e autorizo a despesa, para cada
empresa vencedora, conforme abaixo:

Resultado da Homologação

Item: 0001
Descrição: Câmara para pneu 10.5/65-16
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 94,15
Valor Final: 85,00
Valor Total: 85,00
Situação: Homologado em 06/10/2020 08:49:26 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Irmãos Flach Ltda.

Modelo: MAGGION - TR15

Item: 0002
Descrição: Câmara para pneu 1000 X 20
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 99,26
Valor Final: 62,00
Valor Total: 62,00
Situação: Homologado em 06/10/2020 08:49:26 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: BBW DO BRASIL COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS EIRELLI

Modelo: R20

Item: 0003
Descrição: Câmara para pneu 12-16.5
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 91,90
Valor Final: 85,00
Valor Total: 85,00
Situação: Homologado em 06/10/2020 08:49:26 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Irmãos Flach Ltda.

Modelo: QBOM - TR15

Item: 0004
Descrição: Câmara para pneu 1400 X 24
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 256,90
Valor Final: 135,00
Valor Total: 135,00
Situação: Homologado em 06/10/2020 08:49:26 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: BBW DO BRASIL COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS EIRELLI

Modelo: KM24

Item: 0005
Descrição: Câmara para pneu 17.5-25
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 272,60
Valor Final: 171,00
Valor Total: 171,00
Situação: Homologado em 06/10/2020 08:49:26 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Irmãos Flach Ltda.

Modelo: MAGGION - TR220A

Item: 0006
Descrição: Câmara para pneu 18.4-30
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 257,90
Valor Final: 202,00
Valor Total: 202,00



06/10/2020 Portal de Compras Públicas | Termo de Homologação

file:///C:/Users/Usuário/Downloads/Homologacao_123881.html 2/8

Situação: Homologado em 06/10/2020 08:49:26 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Irmãos Flach Ltda.

Modelo: MAGGION - TR218A

Item: 0007
Descrição: Câmara para pneu 185 R-14C 102/100R
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 67,17
Valor Final: 41,00
Valor Total: 41,00
Situação: Homologado em 06/10/2020 08:49:26 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Irmãos Flach Ltda.

Modelo: MAGGION - TR15

Item: 0008
Descrição: Câmara para pneu 19.5 L-24
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 297,62
Valor Final: 209,00
Valor Total: 209,00
Situação: Homologado em 06/10/2020 08:49:26 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Irmãos Flach Ltda.

Modelo: QBOM - TR218A

Item: 0009
Descrição: Câmara para pneu 275/80 R22.5
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 109,50
Valor Final: 53,00
Valor Total: 53,00
Situação: Homologado em 06/10/2020 08:49:26 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: BBW DO BRASIL COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS EIRELLI

Modelo: TR462

Item: 0010
Descrição: Câmara para pneu 7.50.18
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 82,90
Valor Final: 32,00
Valor Total: 32,00
Situação: Homologado em 06/10/2020 08:49:26 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: BBW DO BRASIL COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS EIRELLI

Modelo: TR15

Item: 0011
Descrição: Câmara para pneu 7.50-16
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 72,56
Valor Final: 58,00
Valor Total: 58,00
Situação: Homologado em 06/10/2020 08:49:26 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Irmãos Flach Ltda.

Modelo: MAGGION - TR15

Item: 0012
Descrição: Câmara para pneu 7.50-16, pito longo
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 73,55
Valor Final: 37,00
Valor Total: 37,00
Situação: Homologado em 06/10/2020 08:49:26 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: BBW DO BRASIL COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS EIRELLI

Modelo: TR75

Item: 0013
Descrição: Colarinho aro 1000x20
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 31,48
Valor Final: 17,99



06/10/2020 Portal de Compras Públicas | Termo de Homologação

file:///C:/Users/Usuário/Downloads/Homologacao_123881.html 3/8

Valor Total: 17,99
Situação: Homologado em 06/10/2020 08:49:26 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Irmãos Flach Ltda.

Modelo: K-RUBBER - CARRETEIRO

Item: 0014
Descrição: Colarinho aro 1400x241
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 81,82
Valor Final: 51,00
Valor Total: 51,00
Situação: Homologado em 06/10/2020 08:49:26 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Irmãos Flach Ltda.

Modelo: K-RUBBER - CARRETEIRO

Item: 0015
Descrição: Pneu - borrachudo 1000 X 20 16 lonas
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1.514,44
Valor Final: 980,00
Valor Total: 980,00
Situação: Homologado em 06/10/2020 08:49:26 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: BBW DO BRASIL COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS EIRELLI

Modelo: DR946

Item: 0016
Descrição: Pneu - borrachudo, 1400 X 24T6 12 lonas garra alta
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2.711,15
Valor Final: 1.840,00
Valor Total: 1.840,00
Situação: Homologado em 06/10/2020 08:49:26 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: BBW DO BRASIL COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS EIRELLI

Modelo: G2L2

Item: 0017
Descrição: Pneu - borrachudo, dianteiro - 12-16.5 12 lonas (garra baixa)
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 952,82
Valor Final: 690,00
Valor Total: 690,00
Situação: Homologado em 06/10/2020 08:49:26 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: BBW DO BRASIL COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS EIRELLI

Modelo: HRI 12PR

Item: 0018
Descrição: Pneu - borrachudo, traseiro - 17.5-25 12 lonas (garra alta)
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2.942,09
Valor Final: 2.180,00
Valor Total: 2.180,00
Situação: Homologado em 06/10/2020 08:49:26 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: BBW DO BRASIL COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS EIRELLI

Modelo: G2L2

Item: 0019
Descrição: Pneu - borrachudo, traseiro – 19.5 L-24 12 lonas (garra alta)
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3.079,95
Valor Final: 2.250,00
Valor Total: 2.250,00
Situação: Homologado em 06/10/2020 08:49:26 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: BBW DO BRASIL COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS EIRELLI

Modelo: R4

Item: 0020
Descrição: Pneu - borrachudo, traseiro, 18.4-30 10 lonas (garra alta)
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2.835,16



06/10/2020 Portal de Compras Públicas | Termo de Homologação

file:///C:/Users/Usuário/Downloads/Homologacao_123881.html 4/8

Valor Final: 2.469,00
Valor Total: 2.469,00
Situação: Homologado em 06/10/2020 08:49:26 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Irmãos Flach Ltda.

Modelo: MAGGION - FRONTIERA 2

Item: 0021
Descrição: Pneu - dianteiro, liso, 80/100-14
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 79,90
Valor Final: 78,00
Valor Total: 78,00
Situação: Homologado em 06/10/2020 08:49:26 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Irmãos Flach Ltda.

Modelo: MAGGION - MR7

Item: 0022
Descrição: Pneu - liso 1000 X 20 16 lonas
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1.223,13
Valor Final: 995,00
Valor Total: 995,00
Situação: Homologado em 06/10/2020 08:49:26 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: BBW DO BRASIL COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS EIRELLI

Modelo: DR942

Item: 0023
Descrição: Pneu - liso 1000 X 20 16 lonas, radial
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1.799,57
Valor Final: 1.377,71
Valor Total: 1.377,71
Situação: Homologado em 06/10/2020 08:49:26 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: ZPNEUS COMÉRCIO E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA

Modelo: G386

Item: 0024
Descrição: Pneu - liso, 275/80 R22.5, radial
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1.543,73
Valor Final: 1.300,00
Valor Total: 1.300,00
Situação: Homologado em 06/10/2020 08:49:26 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: BBW DO BRASIL COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS EIRELLI

Modelo: M5

Item: 0025
Descrição: Pneu - borrachudo - 275/80 R22.5, radial
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1.608,56
Valor Final: 1.400,00
Valor Total: 1.400,00
Situação: Homologado em 06/10/2020 08:49:26 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: BBW DO BRASIL COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS EIRELLI

Modelo: MD5

Item: 0026
Descrição: Pneu - liso, 7.50-16 12 lonas, pitolongo
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 786,30
Valor Final: 440,00
Valor Total: 440,00
Situação: Homologado em 06/10/2020 08:49:26 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: BBW DO BRASIL COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS EIRELLI

Modelo: CR832

Item: 0027
Descrição: Pneu - liso, dianteiro - 7.50.18 10 lonas (frizado)
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade



06/10/2020 Portal de Compras Públicas | Termo de Homologação

file:///C:/Users/Usuário/Downloads/Homologacao_123881.html 5/8

Valor Referência: 551,63
Valor Final: 518,00
Valor Total: 518,00
Situação: Homologado em 06/10/2020 08:49:26 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Copal - Comércio de Pneus e Acessórios Ltda.

Modelo: MTF2

Item: 0028
Descrição: Pneu - dianteiro - 7.50-16 8 lonas (frizado)
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 588,66
Valor Final: 390,00
Valor Total: 390,00
Situação: Homologado em 06/10/2020 08:49:26 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: BBW DO BRASIL COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS EIRELLI

Modelo: I-1

Item: 0029
Descrição: Pneu - liso, dianteiro 10.5/65-16 12 lonas garra baixa
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 769,90
Valor Final: 528,00
Valor Total: 528,00
Situação: Homologado em 06/10/2020 08:49:26 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Irmãos Flach Ltda.

Modelo: AMAZON - I1

Item: 0030
Descrição: Pneu - liso, radial, 175/70 R14
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 294,41
Valor Final: 209,00
Valor Total: 209,00
Situação: Homologado em 06/10/2020 08:49:26 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: BBW DO BRASIL COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS EIRELLI

Modelo: V-02

Item: 0031
Descrição: Pneu - liso, radial, 195/55R16
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 324,93
Valor Final: 290,00
Valor Total: 290,00
Situação: Homologado em 06/10/2020 08:49:26 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: BBW DO BRASIL COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS EIRELLI

Modelo: TR978

Item: 0032
Descrição: Pneu - liso, radial, 195/65R15
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 251,74
Valor Final: 230,00
Valor Total: 230,00
Situação: Homologado em 06/10/2020 08:49:26 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: BBW DO BRASIL COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS EIRELLI

Modelo: HP010

Item: 0033
Descrição: Pneu - radial, 175/70 R13
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 202,60
Valor Final: 174,87
Valor Total: 174,87
Situação: Homologado em 06/10/2020 08:49:26 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: ZPNEUS COMÉRCIO E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA

Modelo: kelly edge touring

Item: 0034
Descrição: Pneu - radial, 185/70 R14
Quantidade: 1



06/10/2020 Portal de Compras Públicas | Termo de Homologação

file:///C:/Users/Usuário/Downloads/Homologacao_123881.html 6/8

Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 206,79
Valor Final: 235,00
Valor Total: 235,00
Situação: Homologado em 06/10/2020 08:49:26 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: BBW DO BRASIL COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS EIRELLI

Modelo: AMAZER

Item: 0035
Descrição: Pneu - traseiro, borrachudo, 60/100-17
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 131,26
Valor Final: 87,00
Valor Total: 87,00
Situação: Homologado em 06/10/2020 08:49:26 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Irmãos Flach Ltda.

Modelo: MAGGION - STREETFIGHTER

Item: 0036
Descrição: Pneu, liso 185 R-14C 102/100R, radial
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 311,71
Valor Final: 270,00
Valor Total: 270,00
Situação: Homologado em 06/10/2020 08:49:26 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: BBW DO BRASIL COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS EIRELLI

Modelo: RADIAL666

Item: 0037
Descrição: Pneu, liso 205/75 R-16, radial
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 372,06
Valor Final: 350,00
Valor Total: 350,00
Situação: Homologado em 06/10/2020 08:49:26 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: BBW DO BRASIL COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS EIRELLI

Modelo: CARGOPLUS

Item: 0039
Descrição: Pneu, 900X20, 14 lonas radial borrachudo
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1.403,72
Valor Final: 1.797,00
Valor Total: 1.797,00
Situação: Homologado em 06/10/2020 08:49:26 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: BELLENZIER PNEUS LTDA

Modelo: TG01

Item: 0040
Descrição: Câmara para pneu 900X20 pitolongo
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 95,11
Valor Final: 55,00
Valor Total: 55,00
Situação: Homologado em 06/10/2020 08:49:26 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: BBW DO BRASIL COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS EIRELLI

Modelo: R20

Item: 0041
Descrição: Pneu, liso, 750 R16, radial
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 689,90
Valor Final: 625,00
Valor Total: 625,00
Situação: Homologado em 06/10/2020 08:49:26 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: CANAAN ASSESSORIA EMPRESARIAL EIRELI

Modelo: GL283A

Item: 0042
Descrição: Colarinho aro 750 16



06/10/2020 Portal de Compras Públicas | Termo de Homologação

file:///C:/Users/Usuário/Downloads/Homologacao_123881.html 7/8

Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 21,75
Valor Final: 19,00
Valor Total: 19,00
Situação: Homologado em 06/10/2020 08:49:26 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: BBW DO BRASIL COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS EIRELLI

Modelo: R16

Item: 0043
Descrição: Pneu 6.50/80-12 - 2 lonas garra baixa
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 217,90
Valor Final: 260,00
Valor Total: 260,00
Situação: Homologado em 06/10/2020 08:49:26 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Irmãos Flach Ltda.

Modelo: MAGGION - FRONTIERA 2

Item: 0044
Descrição: Pneu 8.3/8-24 - 4 lonas borrachudo
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 728,45
Valor Final: 630,00
Valor Total: 630,00
Situação: Homologado em 06/10/2020 08:49:26 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Irmãos Flach Ltda.

Modelo: MAGGION - FRONTIERA 2

Item: 0045
Descrição: Pneu 215/75 R 17.5 Borrachudo Radial
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 835,02
Valor Final: 600,00
Valor Total: 600,00
Situação: Homologado em 06/10/2020 08:49:26 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: BBW DO BRASIL COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS EIRELLI

Modelo: D905

Item: 0046
Descrição: Pneu Liso 205/ 70 R 15 C Liso
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 436,91
Valor Final: 345,00
Valor Total: 345,00
Situação: Homologado em 06/10/2020 08:49:26 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: BBW DO BRASIL COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS EIRELLI

Modelo: RADIAL666

Item: 0047
Descrição: Câmara 215/75 R 17.5
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 195,16
Valor Final: 115,00
Valor Total: 115,00
Situação: Homologado em 06/10/2020 08:49:26 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: Irmãos Flach Ltda.

Modelo: TORTUGA - TR460

Item: 0048
Descrição: Pneu – Borrachudo 1000 x 20, 16 lonas, radial
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1.544,13
Valor Final: 1.330,91
Valor Total: 1.330,91
Situação: Homologado em 06/10/2020 08:49:26 Por: Nei Pereira dos Santos
Nome da Empresa: ZPNEUS COMÉRCIO E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA

Modelo: KS481



06/10/2020 Portal de Compras Públicas | Termo de Homologação

file:///C:/Users/Usuário/Downloads/Homologacao_123881.html 8/8

Nei Pereira dos Santos
Autoridade Competente


